

GŁOS NARODU

NR. 284. — ROK XXXIX.

S R O D A

19 PAŹDZIERNIKA 1932.

 REDAKCJA, ADMINISTRACJA I Drukarnia KRAKOW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.
 KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Przedpłata za dla naukowców i dla ludowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odroczeniem	bez odroczenia				
Miesięcznie	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.

Upór i błędy.

Jeżeli przyznaje się, zresztą, zgodnie z prawdą, że polskość w Małopolsce Wschodniej kurczy się w zastraszający sposób; jeżeli widzi się niepokojące objawy defetyzmu, świadczące o psychicznym załamaniu się społeczeństwa polskiego, to, zdawałoby się, że naturalną konsekwencją tego powinno być wszechstronne zbadanie przyczyn obu groźnych ze stanowiska państwowego zjawisk. Zbadanie zaś tych przyczyn, dokonane bez uprzedzeń i bezstronnie, musi doprowadzić do wniosku, że, jeżeli nie całkowicie, to w dużej bardzo mierze, za dzisiejsze stosunki w Małopolsce Wschodniej ponosi winę polityka obozu sanacyjnego, wykonującego ślepo i posłusznie wskazówki władz centralnych, które nie zawsze dokładnie orientują się w specyficznych warunkach miejscowych. Lokalny obóz sanacyjny, gdyby posiadał chociaż cień samodzielności i umiał prawdzie patrzeć w oczy, powinien już dawno zwrócić uwagę władzom centralnym, że stosunki w tej dzielnicy wymagają jednak innych metod rządzenia, że to, co może ująć w centralnych województwach, nie powinno mieć miejsca w dzielnicy o ludności mieszanej, gdzie toczy się bezwzględna walka na każdym polu życia publicznego, gdzie każda, opuszczona przez polską placówkę, dostaje się w jej chwili w ręce Rusinów, aby już nigdy, najwcześniej, nie powrócić do dawnych właścicieli. Możemy ubolewać nad tą walką, możemy żałować, że tak, a nie inaczej, ułożyły się stosunki, ale musimy się zgodzić z tym faktem i wyciągać z niego narzucające się same konsekwencje.

Obóz sanacyjny w Małopolsce Wschodniej tego nie czyni, bo w zmianie polityki rządu na tym terenie widzi, prawdopodobnie słusznie, groźne niebezpieczeństwo dla własnej egzystencji. Gdyby polityka rządu przestała uwzględniać interesy tylko tego obozu, gdyby zaniechała sztucznej hodowli nieposiadających żadnych możliwości rozwojowych płonęk sanacyjnych, lecz umożliwiłaby całej ludności polskiej w Małopolsce Wschodniej pełnię życia politycznego, zgodnie z jej poglądami, opartymi na znajomości i zrozumieniu specyficznych warunków lokalnych; gdyby istniejące tam już oddawna organizacje polityczne, społeczne i gospodarcze mogły żyć życiem własnym, a nie zmuszane byłyby do podporządkowania się obozowi sanacyjnemu, ten ostatni, podtrzymywany przy życiu sztucznymi środkami, przy pomocy i pod opieką władz administracyjnych, nie utrzymałby się i rozpadłby się tak gruntownie, że wkrótce nie byłoby po nim najmniejszego śladu. Z tej smutnej dla siebie ewentualności w Małopolsce Wschodniej i tem się tłumaczy, że woli on bezczynnie przyglądać się rozwijającym się wypadkom, aniżeli przyłączyć się do tych, którzy ostrzegają przed grożącym niebezpieczeństwem i alarmują opinię publiczną z powodu kurczenia się polskiego stanu posiadania w tej dzielnicy.

Stanowisko obozu sanacyjnego w Małopolsce Wschodniej nie może być inne, jak jest, nie tylko dlatego, że je dyktuje instynkt samozachowawczy, który, okazuje się, jest silniejszy od rozumu politycznego, ale również z tego powodu, że odpowiada

ono w zupełności polityce rządu, trzymającego się uporczywie zdania, że tamtejszy obóz sanacyjny w zupełności wystarczy dla obrony zagrożonych interesów polskości. Stąd pochodzi niechętnie stanowisko rządu wobec najłagodniejszych prób samodzielności ze strony społeczeństwa polskiego, stąd czerpią swe źródła trudności, jakie napotyka inne polskie stronnictwa polityczne w swej działalności, stąd bierze swój początek ta niesłychana i trudna do zrozumienia dysproporcja w traktowaniu polskich i ruskich organizacji politycznych. Gdy pierwsze zaledwie mogą wegetować, drugie cieszą się wszelką swobodą ruchów i wykorzystują to zarówno w swej pracy kulturalnej i gospodarczej, jak i w urządzaniu wielkich demonstracji politycznych. Ta podwójna miara budzi niepokój nawet wśród niektórych działaczy sanacyjnych w Małopolsce Wschodniej, ale muszą milczeć, bo chodzi im o własną skórę.

Rząd stoi na stanowisku — twierdzenie to opieramy na bardzo źródłowych informacjach, — że istniejące w Małopolsce Wschodniej oddziały B. B. spełniają naogół należycie swe zadania. Nie ukrywa wprawdzie, że nie wszędzie jest dobrze, ale byłoby złudzeniem przypuszczać, ażeby rząd zrezygnował z dotychczasowej swej polityki, polegającej w Małopolsce na faworyzowaniu B. B. i Strzelca, a na utrudnianiu działalności innych polskich organizacji politycznych. Pod tym względem nie można mieć żadnych wątpliwości. Kto je jeszcze żywi, ten nie orientuje się w sytuacji i popełnia błąd, który nie ułatwi mu trafnej jej oceny i wyciągnięcia z niej jedynie słusznych wniosków.

Wydaje się nam, że i „Gazeta Warszawska“ i „A. B. C.“, które to pisma zamieściły niedawno artykuły, poświęcone stosunkom w Małopolsce Wschodniej, popełniają właśnie ten błąd. Pierwsza, gdy pisze, że „ostatni już czas nawrócić z fałszywej drogi i energicznie odrobić to wszystko, co w okresie pomajowym zostało uczynione na rzecz tendencji odśrodkowych na naszych ziemiach kresowych“, a druga, gdy wzywają do „oczekiwania się“ i do radykalnej zmiany polityki sanacyjnej w Małopolsce Wschodniej. Błąd tych dzienników polega na tem, że odwołują się do rządu, który w tych właśnie sprawach posiada ustalony pogląd, sprzeczny z ich poglądami, i nie zamierza, przynajmniej narazie, poddać go choćby minimalnej rewizji.

Jest to, zdaniem naszym, szczególnie bardzo ważny, o którym nie wolno zapominać przy rozważaniu stosunków w Małopolsce Wschodniej. A. D.

Spółdzielnie mieszkaniowe domagają się obniżenia procentów.

Warszawa, 18. 10. (Telef. wł.) Minister Zawadzki przyjął delegację związków rewizyjnych spółdzielni mieszkaniowych, która przedstawiła mu ciężką sytuację finansową spółdzielni. P. minister ustosunkował się przychylnie do przedłożonych mu przez delegację postulatów, i obiecał rozpatrzyć je w najbliższym czasie. Postulaty współdziałania dotyczą przede wszystkim obniżenia procentów od pożyczek budowlanych.

Proces Prus z rządem Rzeszy zakończony.

Lipsk, 18 października. Proces konstytucyjny Prus przeciw rządowi Rzeszy został wczoraj wieczór zakończony. Przewodniczący dr. Bunke oświadczył, że decyzja trybunału zapadnie nie wcześniej, jak we wtorek 25 bm. Nie jest jednakże wykluczone, że trybunał będzie zmuszony wznowić postępowanie, o czym, w razie potrzeby, otrzymałyby strony osobne zawiadomienie.



Podstawy finansowe dla izb rolniczych.

Warszawa, 18. 10. (Telef. wł.) Uchwalony przez Radę Ministrów projekt dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o izbach rolniczych stanowić będzie nowelizację dekretu z roku 1928. Dekret ów stworzył instytucję izb rolniczych w Polsce, ale nie dawał im dostatecznych podstaw finansowych. Nowe rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej zapewni izmom podstawy finansowe przez przyznanie udziału w dochodach państwowych i samorządowych z podatku gruntowego. Udział izb rolniczych we wpływach

skarbu państwa i samorządów w wspomnianego podatku wyniesie około 400.000 zł. w każdym województwie. Druga zmiana, to postanowienie, że izby rolnicze obejmować mogą swoją działalnością więcej niż jedno województwo. Postanowienie to posiada duże znaczenie zarówno ze względów gospodarczych jak i narodowościowych. W związku z tem rozporządzeniem nowe izby rolnicze będą utworzone od 1 kwietnia przyszłego roku.

Papen zmierza do absolutyzmu.

TWIERDZI BAWARSKA PARTJA LUDOWA.

Monachjum, 18 października. Bawarska partja ludowa ogłasza odezwę wyborczą, w której ostro występuje przeciw metodzie politycznej, stosowanej przez obecny rząd Rzeszy w polityce wewnętrznej. Partja zapowiada bezwzględną walkę z absolutyzmem, jaki rząd chce narzucić narodowi niemieckiemu przez zmniejszenie go i zniechęcenie ustawiczną walką wyborczą. Naród nie może być wykluczony od decydowania swej przyszłości. Partja wypowiada się za reformą ustroju, jednakże reforma nie może być narodowi narzucona z Berlina.

ZWIĄZKI ZAWODOWE PRZECIW RZĄDOWI.

Berlin, 18 października. Powszechny niemiecki Związek Zawodowy i powszechny Związek wolnych pracowników na wspólnym zgromadze-

niu przyjęły rezolucję wypowiadającą się przeciw programowi gospodarczemu rządu Rzeszy. Rezolucja wskazuje na niesocialny charakter programu i żąda jego zniesienia.

Lord Rothermere zwiedza Niemcy.

Przygotowania do nowej kampanii antytraktatowej.

Berlin, (PAT.) Przybył tu znany ze swych wystąpień przeciwko Traktatowi Wersalskiemu magnat prasowy lord Rothermere. Celem wyjazdu jego do Niemiec ma być według doniesień prasy zapoznanie się na miejscu z wewnętrzną i zagraniczną sytuacją Niemiec. Wiadomości swoje wykorzystając ma on w nowej kampanii prasowej, prowadzonej w 31 dniach, skupiającej 6 milj. czytelników.

Zakaz manifestacji i pochodów w Wiedniu.

Wiedeń, (PAT.) Nowy minister bezpieczeństwa publicznego Foy wydał tymczasowy zakaz manifestacji, pochodów i zgromadzeń pod gołem niebem, urządzanych przez stronnictwa, które brały udział w wypadkach niedzielnych, a więc socjal-demokratów, narodowych socjalistów i komunistów. Dzienniki stwierdzają, że od zakazów powyższych wyłączone są tylko manifestacje Heimwehry.

REKTORZY WYMAGAJĄ GWARANCJI NIE-POWTÓRZENIA SIĘ ZAJŚĆ.

Wiedeń, (PAT.) Konferencja rektorów wszechnie wiedeńskich ogłosiła komunikat, o zajmujący, że zamknięcie wszechnie wiedeńskich nastąpiło na znak protestu przeciwko bezprzykładowym zajściom w dzielnicy Simmering, w czasie których wielu studentów odniosło ciężkie rany. Wyższe uczelnie wiedeńskie nie będą wcześniej otwarte, dopóki rząd nie da dostatecznej gwarancji, że podobne zajścia nie powtórzą się więcej. Następnie komunikat zwraca studentów niemieckich do zachowania spokoju.

EKSPLOZJA WAGONU Z AMUNICJĄ.

Paryż 18 października. Z Rio de Janeiro donoszą: Podczas przetaczania wagonów na

stacji kolejowej w Entre Rios w stanie Rio de Janeiro eksplodował wagon z amunicją, wskutek czego 6 osób zostało zabitych, a 12 osób odniosło rany.

Dziennikarz niemiecki — pacyfista zginął w wypadku samochodowym.

Paryż, 18 października. W Juvisy pod Paryżem wydarzyła się wczoraj katastrofa samochodowa, w którym wracało z Genewy dwóch dziennikarzy niemieckich w towarzystwie pewnej Austriaczki. Jeden z dziennikarzy, Karl Merten i Austriaczka ponieśli śmierć na miejscu, podczas gdy drugi dziennikarz odniósł lekkie rany. Karl Merten był znanym pacyfistą niemieckim, przebywającym od paru lat zagranicą, który przed dwoma laty podczas Zgromadzenia Ligi Narodów przesłał wszystkim mężom stanu przebywającym w Genewie memorandum w sprawie tajnych zbrojeń niemieckich.

GEN. WALLENISU POZOSTANIE W WIĘZIENIU.

Helsingfors 18 października. Rząd fiński odrzucił dziś wniosek o zwolnienie z więzienia gen. Walleniusa, w następstwie czego obaj ministrowie bloku narodowego podali się do dymisji.

Chcesz mieć pewność, że lampki na grobie palić się będą bez zarzutu kup je, lub daj je napełnić

w fabryce świec Antoni Rothe - Kraków, ul. Sławkowska 20

KAZIMIERZ N. GOLBA.

137

W cieniu wielkiej legendy.

POWIEŚĆ.

XV.

Tegoż wieczora zameldował się sierżant 1-go pułku piechoty linjowej w koszarach Aleksandryjskich przed oficerem służbowym kompanii wyborczej, por. Czarneckim. Pułk ten bowiem wraz z dowódcą i sztabem stał wówczas w Mszczonowie dla obserwacji ruchów oddziałów rosyjskich, konsystujących jeszcze w Skierniewicach.

Jednocześnie z meldunkiem złożył Dawidowski pisemną prośbę o miesięczny urlop, tłumacząc się złym stanem zdrowia i koniecznością załatwienia spraw rodzinnych, jakie się przez dwa i pół roku jego nieprzerwanej służby zbierały. Prośba została przesłana do dowództwa wraz z raportem o spóźnieniu bez usprawiedliwienia zgłoszeniu się petenta do służby. Aż do decyzji władz z Mszczonowa przydzielono samowolnego sierżanta do kompanii wyborczej tegoż pułku, stojącej obok innych w olbrzymich koszarach Aleksandryjskich.

Znów przechodził niezdolnie katusze oczekiwania, kiedy nowy plan palił mu się w głowie. Chwila wydała mu się odpowiednią, by bez żadnych skrępowań wobec Dworów opiekuńczych wyzyskać ruchawkę krakowską, zebrać dawnych kolegów-krafterów i wespół z nimi stworzyć dla posłów, przybyłych na sejm do Warszawy, argumenty faktów

dokonanych. Był przekonany, że znalazł środek jedyny a skuteczny, by zmusić ugodowych lawirantów, widzących wciąż na tronie polskim Mikołaja I, do detronizacji tyrańca i elekcji dynastji Bonapartych. Wierzył, że choć Warszawa zawiodła, jego spiskowy Kraków nie zawiedzie.

Spać nie mógł po nocach od nawału myśli. Dnie zaś dłużyły się w nieskończoność.

Wreszcie przyszedł rozkaz dowódcy: trzy dni koszarowego aresztu za niestawienie się wprost ze szpitala, a po odsiedzeniu tychże miesięczny urlop z warunkiem spędzenia go poza Warszawą i poza miastami, w których stoją polskie garnizony.

Jeżeli wydawało się dziwnym, że mimo karceru dostał Dawidowski w tym ciemnym okresie bez jutra cały pożądany urlop, wyjaśniały rzecz dostatecznie warunki, pod którymi mu go udzielono. Był to niewątpliwie skutek tajnej instrukcji dyktatora w sprawie czuwania nad dobrym duchem wojska i chronienia go od rewolucyjnej agitacji. Musiano osobiście zebrać o Dawidowskim informacje, skoro jako element niebezpieczny tak łatwo zwolniono go z pułku.

Piekielny areszt, który trzy dni jeszcze kazał mu trwać w bezczynności, gdy grunt mu się palił pod nogami, dał mu się okrutnie we znaki. Ścierpiał go jednak, cel widząc jasny przed sobą.

Wypuszczono go z koszar 20 grudnia, w ten sam dzień, w którym obie izby zebranego na Zamku królewskim sejmu pod łaską marsz. Ostrowskiego uchwały ponowne oddanie złożonej władzy dyktatorskiej w ręce generała Chłopickiego — pośród gromkich okrzyków na cześć Polski „wolnej i niepodległej”.

Tem bardziej trzeba było czynu, by ślepo działający sejm nie stał się mimochocąc narzędziem zawziętego pogromcy insurekcji.

Wyjechać należało natychmiast, najbliższą pocztą do Krakowa. Wolałby część podróży odbyć z ppor. Wysockim, lecz ten Warszawę opuścił już dawno. Musiał zresztą pomyśleć o środkach na podróż i na ubranie cywilne, bo przecież granic Królestwa nie mógł opuszczać w mundurze. Pieniądzy nie miał zupełnie. Od czasu zerwania z hrabiostwem nie pisał do domu o żadną pomoc, wskazawszy jedynie, by wszelkie listy do niego kierowano do kamienicy Kayzerów na Lesznie. Nie przewidywał tak nagłego powrotu.

Była więc tylko jedna rada: pożyczyc od Danuśki! Wprawdzie majątkiem panien zarządzał formalnie hrabia Sołtyk, obecnie czynny poseł sejmowy, lecz zostawiał im pełną swobodę, wcale nie sprawdzając rachunków. Dziewczyna będzie szczęśliwa, że mu pomoże, a hrabia o niczem się nie dowie. Tylko, że mu ambicja męska wzbraniała korzystać z jej usług. Wstyd go zalewał, gdy zestawiał, co jej zawdzięczał, z tem, co ona jemu. Widział się wciąż słabym i niesamodzielnym, szukając oparcia w dziewczynie. Gdy on miał jej podać silne męskie ramie, ona podawała mu swoje i ona go wiodła przez życie. Czuł się przez to upokorzony, czując, że nie dorósł do roli bohatera, jaką u jej boku grać pragnął.

Atoli przeciw męskiej ambicji burzyła się miłość, wielka i zwycięska, w puch rozwiewając zwątpienia i skrupuły. Cóż znaczyło wszystko wobec faktu, że kochał i że był wzajem kochany, jak chyba nikt na świecie. Pewny był swojej Danuśki bardziej, niż siebie samego! Przez trzy tygodnie najdroższej dziewczyny nie widział! Wszak winien był, niewdzięcznik, wytłumaczenie owej nagłej ucieczki o świecie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Dla P. T. Zarządów i Kierownictw Szkół!

Księgarnia Krakowska, Kraków ul. św. Krzyża 13.

poleca:

Tablice anatomiczne „Ustrój człowieka”. Komplet 6 tablic barwnych każda po	zł. 3.50
Tablice botaniczne proj. A. Mieszczńska. Komplet 8 tablic barwnych każda po	3.—
Tablice botaniczne do nauki poglądowej w barwnym wykonaniu, 42 sztuk komplet	12.—
Tablica głosek niemieckich systemem Benniego polskich	4.—
Tablice do nauki historii polskiej barwne, wyk. Norblin. Poszczególne tablice podklejone na kartonie	5.75
Tablice statystyczne. Komplet 6 tablic technologiczne: narzędzia ślusarskie kowalskie	2.50
zoologiczne barwne po	zł. 2.— i 3.—
do nauki poglądowej w barwnym wykonaniu, 27 sztuk komplet	8.—
Fryzy ludowe Pillatiego, sztuka po	2.—

Z podręcznych mapek konturowych J. M. Jurczyńskiego:

Półkule — siatka geograficzna	—20
Półkule — wybrzeża i rzeki	—15
Cztery mapy półkul razem z ćwiczeniami	—30
Globus składany. 4 tablice do wycinania z ćwiczeniami	—80
Trzy mapy świata	—15
Pięć części świata, zeszyt do ćwiczeń z geografji 16 map, 300 zadań	—60
Pięć części świata, pojedyncze mapki po	—05
Europa. Zeszyt do ćwiczeń z geografji. 20 map z ćwiczeniami	—90
Europa. pojedyncze mapki po	—05
Ćwiczenia z Polski współczesnej	—15
Polska — obszar, centrum, województwa. Cztery mapki	—20
Osiem map Polski	—15

Na składzie wszelkie podręczniki szkolne, mapy ściennie i podręczne, globusy Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna.



PORADNIA ARTYSTYCZNA

ZWIĄZKU POLSKICH ARTYSTÓW PLASYKÓW
W KRAKOWIE, PLAC SW. DUCHA 5.
Telefon 117-08, konto P.K.O. 405.440

przyjmuje wszelkie prace malarskie: dekoracyjne, stalugowe, irzeźbiarskie. Rozporządza pierwszorzędnymi siłami rzemieślniczymi. Na żądanie projekty w skali Poradnia dostarcza gratis. —

Kapelusze męskie

na obecny sezon po cenach niższych poleca

Antoni Jarosz,
Kraków, Sławkowska 24
Dom XX. Marków.

Przyjmuje wszelkie przeróbki.

Salony, tapczany, otomany, garnitury klubowe

najtaniej

LUSZOWICZ
Kraków Florjańska 44.

OGŁOSZENIE LICYTACJI ZASTAWOW.

Akcyjny Bank Hipoteczny, Filja w Krakowie, podaje do publicznej wiadomości, że w wydziale zastawniczym Banku Rynek L. 21, odbędzie się dnia 14 listopada 1932 r. i dni następujących od godziny 9.30 rano w obecności odpowiednich władz w myśl art. 88 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1928 o prawie bankowym Dz. U. Rz. P. Nr. 34 poz. 321

PUBLICZNA LICYTACJA

na której zostaną sprzedane najwięcej dającemu kosztowności zastawione w roku 1930 Nr. 15317, 16510, 17102, 20544 i od 1 lutego 1931 roku do 29 lutego 1932 roku tj. od Nr. 22281—29547 dotąd niewykupione. Również ulegną sprzedaży zastawy z tego samego czasu pochodzące, dotąd częściowe tylko opłacone, a nie sprolongowane formalnie.

Uzyskana z licytacji zastawy nadwyżka, jaka powstanie po zaspokojeniu należności Banku, będzie w myśl ustawy w ciągu dwóch tygodni od dnia licytacji złożona do depozytu sądowego.

Wzywa się zatem interesowanych do wykupna lub sprolongowania wymienionych zastawów przed terminem licytacji, t. j. najpóźniej do dnia 12-go listopada 1932 roku.

Kraków, dnia 1 października 1932 roku.

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY
FILJA W KRAKOWIE.

Najnowszy skład główny

Księgarni Krakowskiej, Kraków, św. Krzyża 13

GOLBA K. N.,

W cieniu Wielkiej Legendy

POWIEŚĆ

Cena zł. 4-90, w opasce zwykłej, po wcześniejszem nadesłaniu należyłości przekazem pocztowym, lub na konto nasze w PKO. Zł. 5-70, za pobraniem pocztowym Zł. 7-15. Wysyłka odwrotna.

Teczki skórkowe na akta, książki dobre i tanie zł. 5.50, 6.— 7.50, 8.80, 10.—

Torby szkolne skórkowe i z innych trwałych materiałów tanie. Przybory szkolne i piśmienne paplery listowe

poleca:

Stanisław Rab, KRAKÓW
SŁAWKOWSKA 4.

O Ks. GADOWSKIEGO W BOCHNI

są do nabycia

po niższej cenie, ale za gotówkę:

II. Katechizmy: większy 3-20, mały 1-60, Wyciąg 0-70. Dzieje Bibl. 3-20. Krótka Hist. Kości. z. Katechezy Bibl. 3 z. Szkice Katechez 5 z. Nauka Kości. 1-60. Psychologia wychow. 3 z. Kazania o wychowaniu złotych 2-40. Egzorty dla szkół powsz. 4-50. Dobry Pasterz modlitewnik dla dzieci od 0-80, dla młodz. od 1 z. Upominek duchowny po zł. 0-20.

Przy zamówieniach powyżej 30 zł. przesyłka franco z rabatem 10% w książkach.



Instrumenta muzyczne

dęte i smyczkowe oraz części zapasowe do tychże. — Stare instrumenta naprawia, zastraja kupuje lub wymienia na nowe

Józef NIKIEL

Kraków, ul. Szewska 2

wszelkie porady przy zakładaniu kam. pietowania zespołów orkiestralnych udzielone bezpłatnie.

Wiolonczela stara oryg. Klotz okazynie do sprzedania.

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetry	20 gr.
Nadesłane	50 ..
Komunikaty po kronice	60 ..
na 1-szej	70 ..

CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz	10 gr.
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej.	
Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proc.	